
 

 

Z Á P I S  

z 1. jednání výboru pro sociální věci a seniory konaného dne 22.01.2024             

Dne 22.01.2024 se uskutečnilo 1. jednání Výboru pro sociální věci a seniory zřízeného Zastupitelstvem 

města Karlovy Vary. 

 
Místo jednání: malá zasedací místnost č. 203 ve 2. patře Magistrátu města Karlovy Vary, U Spořitelny 2 

Doba jednání: jednání bylo zahájeno ve 14:00 hodin a skončeno v 15:50 hodin. 

Přítomni:           Žaneta Salátová, Michaela Bečková, Dis., Vlasta Čábelová, Daniela Bouzová, Bc. Petr Končel,    

                            Mgr. Miroslav Peer, MUDr. Věra Procházková  

Omluveni:             -- 

Neomluveni:         --  

Hosté:                  Bc. Jana Reischlová – vedoucí odboru sociálních věcí 

                                                           

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání 

3) Schválení pozvaných hostů  

4) Prezentace nových žadatelů o dotace 

   - Hospic sv. Jiří, o.p.s. – mobilní hospic 

   - Zdravotní klaun, o.p.s.  

   - Tichý svět, o.p.s. – odborné sociální poradenství, sociální rehabilitace 

   - Global Partner Péče, z.ú. – odborné sociální poradenství 

   - Mateřské centrum, z.s. – odborné sociální poradenství, 

5) Nové Zásady pro poskytování dotací od 01.01.2024 

6) Různé 

7) Závěr 

 

1.  Zahájení 

Jednání výboru zahájila jeho předsedkyně, paní Žaneta Salátová. Paní Salátová uvítala přítomné členy výboru. 

Konstatovala, že je přítomno všech 7 členů výboru a výbor je usnášeníschopný.  

 

2. Schválení programu jednání 

Navržený program byl všemi přítomnými členy výboru schválen. 

pro:  Žaneta Salátová, Michaela Bečková, Dis., Vlasta Čábelová, Daniela Bouzová, Bc. Petr Končel,    

          Mgr. Miroslav Peer, MUDr. Věra Procházková 
proti:      -                  zdržel se:    -            nehlasoval: -  

Usnesení bylo přijato 

 

3.  Schválení pozvaných hostů 

Členové výboru schválili svým hlasováním pozvaného hosta, vedoucí odboru sociálních věcí,  Bc. Janu 

Reischlovou. 

pro:        Žaneta Salátová, Michaela Bečková, Dis., Vlasta Čábelová, Daniela Bouzová, Bc. Petr Končel,    

              Mgr. Miroslav Peer, MUDr. Věra Procházková 
proti:      -                  zdržel se:    -            nehlasoval: -  

Usnesení bylo přijato 



 

 

4. Prezentace nových žadatelů o dotace v roce 2024   

     

Hospic sv. Jiří, o.p.s. 

Paní ředitelka Alena Votavová nám přišla představit specializovanou paliativní péči, kterou mobilní 

hospic se sídlem v Chebu již deset let poskytuje. V roce 2023 rozšířili svou působnost do Karlových 

Varů a okolí, aby zastupovali, z důvodu chybějícího lékaře se specializací na paliativní medicínu, 

mobilní hospicovou péči, kterou dosud pro občany Karlových Varů zajišťovala paní Pavla 

Andrejkivová – LADARA s.r.o.  Paní Votavová seznámila přítomné s nepřetržitě poskytovanou 

specializovanou paliativní péči v domácím prostředí pro dospělé i dětské pacienty s nevyléčitelným 

onemocněním v pokročilém nebo terminálním stádiu. Součástí služby je zároveň podpora pečujících a 

rodiny, kteří se o převážně onkologicky nemocného pacienta starají až do konce. V minulém roce 

poskytoval hospic zdravotní a psychociální podporu 148 klientům z celého karlovarského kraje, z toho 

z okresu Karlovy Vary 45 občanům. Financování této náročné činnosti hospice není legislativně 

ukotveno, a tak je kryto pouze asi z 30% zdravotními pojišťovnami, zbytek prostředků získávají díky 

podpoře pravidelných dárců, sponzorských příspěvků firem, církevních darů, příspěvků z nadací a 

finanční podpoře měst a obcí. Poskytnutou dotaci z rozpočtu města Karlovy Vary by využili na pokrytí 

mzdových prostředků odborného zdravotního personálu.  

Zdravotní klaun, o.p.s. 

Další nově žádající organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., s celonárodní působností přišla představit paní 

Bc. Jana Vesecká, která v organizaci pracuje jako koordinátorka grantových programů. Společnost se 

prostřednictvím profesionálních Zdravotních klaunů více než dvacet let věnuje psychické pomoci 

dlouhodobě a vážně nemocným dětem v nemocnicích v celé republice. Cílem Zdravotního klauna je 

odbourávat stres na nemocničních oddělení nejen u dětských pacientů, ale také u jejich rodičů. Dle slov 

paní Vesecké navštěvují Zdravotní klauni i domovy pro seniory, kde se snaží veselou náladou a 

vzpomínkami zpříjemnit seniorům život v těchto zařízeních. Poskytnutá dotace by pokryla náklady 

Zdravotních klaunů na JIP a oddělení větších a menších dětí v Karlovarské krajské nemocnici. 

Tichý svět, o.p.s. 

Společnost Tichý svět přišly představit paní Terézia Holcová jako vedoucí konzultantka od letošního 

roku nově otevřené pobočky v Karlových Varech a Mgr. Olga Blahovcová, vedoucí sociálních služeb 

Tichého světa. Organizace pro karlovarské občany se sluchovým a kombinovaným postižením 

poskytuje dvě sociální služby, a to Odborné sociální poradenství a Sociální rehabilitaci. Tichý svět má 

již dva roky na Magistrátě města Karlovy Vary zřízenou službu Tichá linka, která slouží k tlumočení 

on-line prostřednictvím internetového spojení a on-line přepisu mluvené řeči. Dotace by byla použita 

na pokrytí mzdových prostředků.  

Global Partner Péče, z.ú. 

Organizace žádá o poskytnutí dotace na sociální službu Odborné sociální poradenství, která doplňuje 

v Karlových Varech již Global Partner Péče provozovanou registrovanou Odlehčovací službu terénní. 

Obě služby jsou registrované od roku 2021 a od 01.01.2024 jsou zařazeny do krajské sítě poskytovatelů 

sociálních služeb. V Karlových Varech v minulém roce využívala tuto službu zatím 1 klientka.  Dle 

regionální manažerky Mgr. Petry Netrhové by dotaci uplatnili na mzdové náklady.  

Mateřské centrum, z.s. 

O nové sociální službě Odborné sociální poradenství v Centru dětské pomoci s datem zahájení od 

01.01.2024 informovala přítomné  předsedkyně výboru a zároveň ředitelka Mateřského centra 

v Karlových Varech, paní Žaneta Salátová. Centrum dětské pomoci poskytuje ucelenou psychosociální 

podporu a pomoc rodinám s dětmi do 18 let věku s cílem překonat obtížné životní situace, ve kterých se 

tyto rodiny ocitly, nebo zmírnit jejich následky. Paní Žanetě Salátové se podařilo sestavit profesionální 

tým odborníků se zastoupením dětských psychologů, psychoterapeuta, sociální pracovnice a 

speciálního pedagoga.  Péče těchto odborníků pomůže rodinám i dětem zorientovat se v problému a 

společně najít řešení ze svízelné situace.  Služba je zařazena do krajské sítě poskytovatelů sociálních 

služeb. Dotaci by využili na pokrytí mzdových ale i provozních nákladů centra. 

 

 

 



5. Nové Zásady pro poskytování dotací od 01.01.2024 

 

Tento bod byl přesunut na příští jednání. 

 

6. Různé 

 

 Pan Petr Končel informoval přítomné o konání 29. ročníku Plesu Harmonie, který pořádá Centrum pro 

zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s. Ples se koná 02.03.2024 v Národním domě v Karlových 

Varech.  

 

 Paní Žaneta Salátová připravuje Den otevřených dveří týkající se otevření Centra dětské pomoci. 

 

 MUDr. Věra Procházková pozvala členy výboru jménem paní Olgy Pištejové, DiS., ředitelky REHOSU  

(Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče v Nejdku),  k návštěvě tohoto zařízení.  

 

7. Závěr 

 

Příští jednání výboru se koná 26.02.2024. 

 

 

 

 

Dne 26.01.2024 

 

 

 

 

Zapsala: Anna Bartáková                                                       ________________________ 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    ______________________ 

                                                                                                            Žaneta Salátová 

                                                                                                         předsedkyně výboru  

                                                                                                     pro sociální věci a seniory 


